
Diário Oficial do Município de 
Nova Cruz

   INSTITUIDO PELA LEI Nº 1.099 DE 20 DE MARÇO DE 2013

 Quarta-feira 18 de Agosto de 2021 - Ano IX - Edição 2032 - Nova Cruz/RN

     ADMINISTRAÇÃO DO EXCELENTÍSSIMO SENHOR PREFEITO FLÁVIO CÉSAR NOGUEIRA

Praça Luiz José Moreira, 185 – Centro – CEP:59.215-000 – Nova Cruz/RN – Fone: (84) 3281.5801

SEÇÃO 1
PODER EXECUTIVO

PORTARIA

PORTARIA N° 304/2021 – GP (PUBLICAÇÃO POR INCORREÇÃO)

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE NOVA CRUZ, ESTADO DO RIO GRANDE NORTE, no uso de suas atribuições constitucionais e tendo 
em vista o que lhe autoriza a Lei Orgânica deste Município em seu Art. 87, inciso XXXIV.

RESOLVE:

Art. 1°. EXONERAR a servidora AURÉLIA DE OLIVEIRA BENTO, matrícula n° 996572, do cargo em comissão de Coordenadora de 
Departamento Financeiro do Hospital – CC8, Cargo de Confiança Nível 8, lotada na Secretaria Municipal de Saúde. 

Art. 2°. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seu efeito ao dia 31 de julho de 2021.

Registre-se, cumpra-se e publique-se.

Palácio Antônio Arruda Câmara, em 11 de agosto de 2021.

FLÁVIO CÉSAR NOGUEIRA 
Prefeito Municipal

======================================================================================================
PORTARIA N° 308/2021 – GP

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE NOVA CRUZ, ESTADO DO RIO GRANDE NORTE, no uso de suas atribuições constitucionais e 
tendo em vista o que lhe autoriza a Lei Orgânica deste Município em seu Art. 87, inciso XXXIV.

RESOLVE:

Art. 1 °. EXONERAR a servidora GÉSSICA RODRIGUES CARDOSO, do cargo em comissão de Diretora de Vigilância Epidemiológica – 
CC3, Cargo de Confiança Nível 3, lotada na Secretaria Municipal de Saúde.

Art. 2 °. NOMEAR a senhora GÉSSICA RODRIGUES CARDOSO, para ocupar o cargo em comissão de Diretora de Vigilância Sanitária 
em Saúde – CC3, Cargo de Confiança Nível 3, lotada na Secretaria Municipal de Saúde.

Art. 3°. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seu efeito ao dia 02 de agosto de 2021.

Registre-se, cumpra-se e publique-se.

Palácio Antônio Arruda Câmara, em 18 de agosto de 2021.

FLÁVIO CÉSAR NOGUEIRA 
Prefeito Municipal

======================================================================================================

PORTARIA N° 309/2021 – GP 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE NOVA CRUZ, ESTADO DO RIO GRANDE NORTE, no uso de suas atribuições constitucionais e 
tendo em vista o que lhe autoriza a Lei Orgânica deste Município em seu Art. 87, inciso XXXIV.

RESOLVE:

Art. 1°. EXONERAR a servidora MARINA DE SOUZA NASCIMENTO, do cargo em comissão de Diretora de Vigilância Sanitária em 
Saúde – CC3, Cargo de Confiança Nível 3, lotada na Secretaria Municipal de Saúde.

Art. 2°. NOMEAR a senhora MARINA DE SOUZA NASCIMENTO, para ocupar o cargo em comissão de Diretora de Vigilância Epidemio-
lógica – CC3, Cargo de Confiança Nível 3, lotada na Secretaria Municipal de Saúde.

Art. 3°. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seu efeito ao dia 02 de agosto de 2021.

Registre-se, cumpra-se e publique-se.

Palácio Antônio Arruda Câmara, em 18 de agosto de 2021.

FLÁVIO CÉSAR NOGUEIRA 
Prefeito Municipal



QUARTA-FEIRA, 18  DE  AGOSTO 2021 - ANO IX – EDIÇÃO 2032

Diário Oficial do Município de Nova Cruz
PÁGINA 02

Praça Luiz José Moreira, 185 – Centro – CEP:59.215-000 – Nova Cruz/RN – Fone: (84) 3281.5801

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE NOVA CRUZ COMISSÃO GESTORA DO DIÁRIO OFICIAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA CRUZ

FLÁVIO CÉSAR NOGUEIRA

Prefeito Municipal

GABINETE CIVIL DO GOVERNO 
MUNICIPAL

GENILSON ALVES

PRESIDENTE

GILMAR AMADOR

SECRETÁRIO
JONAS CÂNDIDO BEZERRA

MEMBROS
GENILSON ALVES

WUNDERLICH MARINHO BARBOSA

   EXPEDIENTE

SEÇÃO 2
PODER LEGISLATIVO

SECRETARIA MUNICIPAL DE LICITAÇÕES, CONTRATOS E COMPRAS

EXTRATO DO QUARTO TERMO ADITIVO AO CONTRATO 

Nº 100109/2019

PROCESSO DE DISPENSA Nº 110158/2019

Extrato do Quarto Termo Aditivo ao Contrato nº 100109/2019, firmado em 10 de janeiro de 2019, com o(a) contratado(a) MARILEIDE MARIA 
SILVA GESTEIRA, CPF: 222.495.08453, Objeto: A prorrogação do prazo, em virtude do término da vigência do terceiro aditivo ao contrato nº 
100109/2019 presente no Processo de Dispensa Nº 110158/2019, por mais 03 (três) meses, que tem por objeto a locação de imóvel residencial 
para o funcionamento da Casa do Conselho Tutelar do Município de Nova Cruz/RN; Fundamento Legal: art. 57, inc. II, da Lei no 8.666/1993; 
CONTRATO Nº 100109/2019; VIGÊNCIA: a contar do atual término da vigência do dia 30 de abril de 2021 até 31 de julho de 2021; Cobertura 
Orçamentária: Unidade Orçamentária: 02.001 – Gabinete do Prefeito Ação: 2128 Manutenção das Ações do Conselho Tutelar da 
Criança e do Adolescente; Natureza da Despesa:3.3.90.36 Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Física; Fonte de Recurso: 10010000 
Recursos Ordinários; Região: 0001 Nova Cruz/RN. Signatários: pelo contratante, Flávio César Nogueira e, pelo(a) contratado(a), Marileide 
Maria Silva Gesteira.

Nova Cruz/RN, 29 de abril de 2021.

FLÁVIO CÉSAR NOGUEIRA

Prefeito Municipal

TERMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 180801/2021

PROCESSO Nº 08020001/2021

  RECONHEÇO a dispensa de Licitação fundamentada no art. 24, Inciso II, da Lei n.º 8.666/93, e suas atualizações posteriores, 
para a contratação da pessoa jurídica ALINE COSTA DE OLIVEIRA EIRELI- ME, CNPJ nº 15.547.761/0001-35, com o valor total de R$ 15.128,00 
(quinze mil, cento e vinte e oito reais), referente à Aquisição de material permanente para atender as necessidades da Câmara  Municipal de Nova 
Cruz/RN.

  Em razão disso reconheço ser dispensável, a licitação, uma vez que o processo se encontra devidamente instruído. Para tanto, 
RATIFICO, conforme prescreve o art. 26 do Estatuto das Licitações, determinando que se proceda a publicação do extrato na imprensa oficial, em 
cumprimento ao disposto no a Lei nº 8.666/93.

Nova Cruz - RN, 18 de agosto de 2021.

GELSON VITOR

Vereador Presidente


